



DALL ENGENHARIA

29 ANOS

PROPOSTA DE PREÇOS - READEQUADA

Jaboatão dos Guararapes, 23 de setembro de 2024.

À Comissão Permanente de Licitação – CPL

Prefeitura Municipal de Camaragibe

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 167/2023, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 129/2023, CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº. 003/2023

Em atendimento ao Edital do **PROCESSO LICITATÓRIO Nº 129/2023, CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº. 003/2023** e atendendo aos requisitos do Edital, objetivando a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REFORMA DE DUAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE/PE**, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros e omissões que venham a ser detectados quando de sua verificação, a empresa **DALL SERVICOS LTDA**, inscrita no **CNPJ sob o nº 00.431.082/0001-29**, sediada na Rua Fernando Vieira Pinto, 529, casa B, bairro Prazeres, Jaboatão dos Guararapes/PE, CEP: 54.310-060, por intermédio de sua representante legal a Sra. Edileuza Maria da Silva, portadora da Carteira de Identidade nº 3009735, SSP/PE e CPF nº 587.916.044-00, apresenta a presente PROPOSTA COMERCIAL nos seguintes termos, acompanhada dos demais documentos exigidos no edital:

O nosso **preço total global** para a execução dos serviços previstos no Edital em epígrafe é de **R\$ 1.056.000,00 (um milhão e cinquenta e seis mil reais)** de acordo com a planilha de preço em anexo.

Sendo:

Lote I no valor de R\$ 1.056.00,00 (um milhão e cinquenta e seis mil reais);

O prazo de execução: 5 meses, conforme edital;

O prazo de validade dessa proposta é de 90 (noventa) dias contados a partir da data de entrega da mesma, conforme edital;

Declara que:

- a) No preço proposto já estão computados todos e quaisquer custos para a execução dos serviços, seguros em geral, encargos da legislação trabalhista e previdenciária, dispêndios resultantes de impostos, taxas, regulamentos e posturas municipais, estaduais e federais, enfim, tudo o que for necessário para a execução total dos serviços, bem como lucro e demais elementos constantes do Edital, restrito, entretanto, às condições e valores estimados pela Administração (como por exemplo: Locações de equipamentos, encargos trabalhistas, horas-extras, recomposição das áreas danificadas na execução dos serviços, limpeza durante a execução dos serviços, limpeza final, remoção do material excedente; encargos sociais; BDI;etc.).
- b) tem pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em epígrafe e a inteira concordância com as condições constantes do Edital e seus anexos.
- c) a proposta apresentada para participar da licitação foi elaborada de maneira independente, e a intenção de apresentá-la, não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação, por qualquer outro meio ou por qualquer pessoa;
- d) Não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação supra quanto a participar ou não da referida licitação;
- e) o conteúdo da proposta apresentada para participar nesta licitação não foi e nem será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido, nem recebido ou fornecido, com qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação antes da adjudicação do objeto da referida licitação, como também não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, discutido ou recebido de qualquer integrante da Secretaria de Estado de Educação Esporte e Lazer, antes da abertura oficial das propostas;
- f) está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la;

DADOS BANCÁRIOS

Banco: BANCO DO BRASIL

Agência: 0007-8

Conta corrente: 106.613-7

Edileuza Maria da Silva

CPF: 587.916.044-00

CNPJ: 00.431.082/0001-29

DALL SERVIÇOS LTDA-EPP CNPJ 00.431.082/0001-29 Insc. Mun. 928.398-6

Endereço: Rua Fernando Vieira Pinto, 529 – Prazeres – Jaboatão dos Guararapes/PE – CEP. 54.310-060

E-mail dallengenharia21anos@hotmail.com **Fone:** (81) 3077.8389 / 99635-2867

PROPOSTANTE:	PREFEITURA DE CAMARAGIBE
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ECONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REFORMA DA ESCOLA DA VILA DA INABI E DA CRECHE DO BOM JESUS DO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE - PE. (LOTE I)
DATA:	jul/24

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
1.0			ADMINISTRAÇÃO DE OBRA					49.228,35
1.1	90777	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	540,00	55,00	67,35	36.369,00
1.2	93572	SINAPI	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	5,00	2.100,00	2.571,87	12.859,35
2.0			SERVIÇOS PRELIMINARES					19.765,57
2.1	CPU-CMB-2401	Próprio	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	UN	1,00	283,08	346,68	346,68
2.2	CPU-CMB-2453	Próprio	SONDAGEM TIPO SPT (STANDARD PENETRATION TEST), CONFORME NORMA ABNT NBR 6484:2 020, PARA LEVANTAMENTO DOS DADOS NECESSÁRIOS AO DIMENSIONAMENTO GEOTÉCNICO DE FUNDAÇÕES RASAS OU PROFUNDAS PARA IMPLANTAÇÃO DE EDIFICAÇÕES.	pt	8,00	43,55	53,33	426,64
2.3	97064	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO TORRE (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA). AF_03/2024	M²	115,00	116,55	142,73	16.413,95
2.4	00010527	SINAPI	LOCACAO DE ANDAIME METALICO TUBULAR DE ENCAIXE, TIPO DE TORRE, CADA PAINEL COM LARGURA DE 1 ATE 1,5 M E ALTURA DE *1,00* M, INCLUINDO DIAGONAL, BARRAS DE LIGACAO, SAPATAS OU RODIZIOS E DEMAIS ITENS NECESSARIOS A MONTAGEM (NAO INCLUI INSTALACAO)	M²	115,00	18,31	22,42	2.578,30
3.0			REMOÇÃO E LIMPEZA					166.282,82
3.1	CPU-CMB-2402	Próprio	REVISÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METÁLICA OU CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO.	m²	182,46	2,58	3,15	574,74
3.2	97647	SINAPI	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	146,96	3,01	3,68	540,81
3.3	97628	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE LAJES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M²	260,68	224,96	275,50	71.817,34
3.4	99814	SINAPI	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	m²	510,50	1,62	1,98	1.010,79

PROponente:	PREFEITURA DE CAMARAGIBE
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE Econtratação de empresa de Engenharia para a execução das obras de reforma da escola da Vila da Inabi e da creche do Bom Jesus do Município de Camaragibe - PE. (LOTE I)
Data:	Jul/24

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
3.5	CPU-CMB-2403	Próprio	REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	125,53	8,59	10,52	1.320,57
3.6	CPU-CMB-2404	Próprio	DEMOLIÇÃO DE REBOCO ANTIGO	m²	248,55	11,17	13,67	3.397,67
3.7	CPU-CMB-2405	Próprio	DEMOLICAO DE REVESTIMENTO DE PISO EM CIMENTADO INCLUSIVE LASTRO DE CONCRETO.	m²	128,65	26,60	32,57	4.190,13
3.8	97633	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	102,04	19,35	23,69	2.417,32
3.9	97632	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE RODAPÉ CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M	47,27	2,22	2,71	128,10
3.10	CPU-CMB-2406	Próprio	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE 1/2 VEZ COM PREPARO PARA REMOÇÃO.	m²	564,76	21,49	26,31	14.858,83
3.11	CPU-CMB-2407	Próprio	REMOCAO DE METRALHA EM CAMINHAO BASCULANTE, D.M.T 12 KM, INCLUSIVE CARGA MANUAL E DESCARGA MECANICA.	m³	157,26	36,30	44,45	6.990,20
3.12	CPU-CMB-2410	Próprio	REMOÇÃO DE ESQUADRIA EM GRADE DE FERRO, SEM REAPROVEITAMENTO.	m²	9,23	119,25	146,04	1.347,94
3.13	CPU-CMB-2454	Próprio	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO SIMPLES (COBOGÓ EM CONCRETO)	m³	81,35	266,07	325,85	26.507,89
3.14	97644	SINAPI	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	4,62	8,09	9,90	45,73
3.15	CPU-CMB-2411	Próprio	TRANSPORTE COM CARRO DE MAO DE AREIA, ENTULHO OU SOLO ATÉ 100 M	m³	157,26	68,93	84,41	13.274,31
3.16	CPU-CMB-53	Próprio	LOCAÇÃO DE CAÇAMBA ESTACIONÁRIA COM 5M³ PARA RECOLHIMENTO DE ENTULHOS.	Und	31,00	207,13	253,67	7.863,77
3.17	COT-C00125	Próprio	DESTINAÇÃO DE RESÍDUO SÓLIDO EM ATERRO, TIPO INERTE	T	235,89	33,50	41,02	9.676,20
3.18	99803	SINAPI	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO COM PANO ÚMIDO. AF_04/2019	m²	149,76	1,75	2,14	320,48

PROponente:	PREFEITURA DE CAMARAGIBE
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE Econtratação de empresa de Engenharia para a execução das obras de reforma da escola da Vila da Inabi e da creche do Bom Jesus do Município de Camaragibe - PE. (LOTE I)
Data:	Jul/24

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
4.0			ESTRUTURA					422.576,92
4.1	CPU-CMB-2412	Próprio	ESCAVACAO MANUAL EM TERRA ATE 1,50 M DE PROFUNDIDADE, SEM ESCORAMENTO.	m³	766,83	39,90	48,86	37.467,31
4.2	101616	SINAPI	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	m²	589,87	5,37	6,57	3.875,44
4.3	CPU-CMB-2414	Próprio	ALVENARIA DE TIJOLOS DE 8 FUROS, ASSENTADOS E REJUNTADOS COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1:6 - 1 VEZ.	m²	596,25	86,68	106,15	63.291,93
4.4	CPU-CMB-2415	Próprio	CONCRETO ARMADO PRONTO, FCK 25 MPA,CONDICAO A (NBR 12655),LANCADO EM QUALQUER TIPO DE ESTRUTURA E ADENSADO, INCLUSIVE FORMA, ESCORAMENTO E FERRAGEM.	m³	41,32	2.817,49	3.450,58	142.577,96
4.5	CPU-CMB-2416	Próprio	CONCRETO ARMADO PRONTO, FCK 25 MPA,CONDICAO A (NBR 12655), LANCADO EM PILARES E ADENSADO, INCLUSIVE FORMA, ESCORAMENTO E FERRAGEM.	m³	20,93	3.158,77	3.868,54	80.968,54
4.6	CPU-CMB-2417	Próprio	CONCRETO ARMADO PRONTO, FCK 25 MPA,CONDICAO A (NBR 12655), LANCADO EM VIGAS E ADENSADO, INCLUSIVE FORMA, ESCORAMENTO E FERRAGEM.	m³	23,80	2.744,66	3.361,38	80.000,84
4.7	95240	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 3 CM. AF_07/2016	m²	273,90	13,02	15,94	4.365,96
4.8	93184	SINAPI	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	11,30	18,77	22,98	259,67
4.9	93204	SINAPI	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO. AF_03/2016	M	112,00	44,98	55,08	6.168,96
4.10	93382	SINAPI	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	m³	4,27	22,15	27,12	115,80
4.11	101841	SINAPI	RECOMPOSIÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA FECHAMENTO DE VALAS DE SOLO COM CIMENTO (TEOR DE 8%) - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020	m³	41,32	68,86	84,33	3.484,51

PROPONENTE:	PREFEITURA DE CAMARAGIBE
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ECONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REFORMA DA ESCOLA DA VILA DA INABI E DA CRECHE DO BOM JESUS DO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE - PE. (LOTE I)
DATA:	jul/24

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
5.0			COBERTA/TELHADO					25.347,41
5.1	CPU-CMB-2418	Próprio	ALVENARIA DE TIJOLOS MACIÇOS PRENSADOS PARA PILARETES DE SUSTENTAÇÃO DO MADEIRAMENTO DA COBERTA, ASSENTADOS E REJUNTADOS COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:6 - 1 VEZ.	M²	0,96	539,48	660,70	634,27
5.2	92543	SINAPI	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	197,14	15,54	19,03	3.751,57
5.3	CPU-CMB-2419	Próprio	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 8 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	m²	197,14	44,75	54,80	10.803,27
5.4	CPU-CMB-2420	Próprio	CUMEEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ESTRUTURAL E = 8 MM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO. AF_07/2019	m	15,31	26,61	32,58	498,79
5.5	CPU-CMB-2421	Próprio	CALHA DE TIJOLOS MACIÇOS PRENSADOS PARA CONFECÇÃO DE PAREDE DE CALHA, ASSENTADOS E REJUNTADOS COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:2:8 - 1 VEZ, CHAPISCADOS E REBOCADOS	m²	21,71	127,91	156,65	3.400,87
5.6	94231	SINAPI	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	41,69	29,29	35,87	1.495,42
5.7	102234	SINAPI	PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	m²	255,95	15,20	18,61	4.763,22
6.0			IMPERMEABILIZAÇÃO					38.737,13

PROPONENTE	PREFEITURA DE CAMARAGIBE
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ECONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REFORMA DA ESCOLA DA VILA DA INABI E DA CRECHE DO BOM JESUS DO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE - PE. (LOTE I)
DATA:	jul/24

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
6.1	98562	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE FLOREIRA OU VIGA BALDRAME COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, E = 2 CM. AF_06/2018	m²	254,95	37,58	46,02	11.732,79
6.2	98547	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, DUAS CAMADAS, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM E E=4MM. AF_06/2018	m²	164,36	134,16	164,30	27.004,34
7.0			REVESTIMENTO					124.070,77
7.1	CPU-CMB-2422	Próprio	CHAPISCO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1:3.	m²	871,13	44,85	54,92	47.842,45
7.2	87532	SINAPI	EMBOÇO PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M² E 10M², ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	343,25	21,55	26,39	9.058,36
7.3	87547	SINAPI	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	847,85	20,39	24,97	21.170,81
7.4	87257	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_02/2023_PE	m²	343,25	48,19	59,01	20.255,18
7.5	96485	SINAPI	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_PS	m²	145,98	48,00	58,78	8.580,70
7.6	101094	SINAPI	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE BORRACHA, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_05/2020	M	132,30	105,93	129,73	17.163,27
8.0			PINTURA					29.823,08

PROPONENTE	PREFEITURA DE CAMARAGIBE
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ECONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REFORMA DA ESCOLA DA VILA DA INABI E DA CRECHE DO BOM JESUS DO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE - PE. (LOTE I)
DATA:	jul/24

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
8.1	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS.	m²	527,88	9,16	11,21	5.917,53
8.2	CPU-CMB-2425	Próprio	PINTURA DE FUNDO (TIPO ZARÃO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS COM ACABAMENTO EM PINTURA (TIPO ESMALTE SINTÉTICO) PULVERIZADA, DUAS DEMÃOS, INCLUSO LIXAMENTO.	m²	13,11	91,86	112,50	1.474,87
8.3	CPU-CMB-2426	Próprio	PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO EM ESQUADRIA DE MADEIRA, DUAS DEMÃOS, COM RASPAGEM E APARELHAMENTO COM ZARCÃO	m²	20,48	42,20	51,68	1.058,40
8.4	88415	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF_03/2024	m²	527,88	3,43	4,20	2.217,09
8.5	88497	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	m²	527,88	11,45	14,02	7.400,87
8.6	88488	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m²	162,52	10,37	12,70	2.064,00
8.7	88494	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	m²	162,52	14,53	17,79	2.891,23
8.8	CPU-CMB-54	Próprio	REMOÇÃO DE PINTURA PVA/ACRILICA	m²	527,88	10,52	12,88	6.799,09
9.0			ESQUADRIAS					44.769,50
9.1	CPU-CMB-2427	Próprio	ESQUADRIA DE MADEIRA COM GRADE E FOLHA EM MADEIRA DE LEI PARA PORTAS EXTERNAS INCLUSIVE ASSENTAMENTO E FERRAGENS.	UN	9,00	600,13	734,97	6.614,73
9.2	CPU-CMB-2456	Próprio	PORTA DE MADEIRA DE CORRER 0,80m x 2,10m, E = 35 MM, NÚCLEO SARRAFEADO, CAPA FRISADA EM HDF, PARA PINTURA, INCLUSO TRILHO, ROLDANA, PUXADOR E FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1,00	165,83	203,09	203,09

PROPOSTANTE:	PREFEITURA DE CAMARAGIBE
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ECONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REFORMA DA ESCOLA DA VILA DA INABI E DA CRECHE DO BOM JESUS DO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE - PE. (LOTE I)
DATA:	jul/24

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
9.3	CPU-CMB-2457	Próprio	PORTA DE MADEIRA DE CORRER 0,60m x 2,10m, E = 35 MM, NÚCLEO SARRAFEADO, CAPA FRISADA EM HDF, PARA PINTURA, INCLUSO TRILHO, ROLDANA, PUXADOR E FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	2,00	161,79	198,14	396,28
9.4	CPU-CMB-2428	Próprio	GRADE DE PROTECAO DE PORTA EM FERRO C/ VAROES DE 1/2", ESPAC=10CM E ACABAMENTO EM BARRA CHATA DE 1" X 1/4", INCLUSIVE FECHADURA DE SOBRE POR BRASIL OU SIMILAR E ASSENTAMENTO.	m²	14,28	406,81	498,22	7.114,58
9.5	94570	SINAPI	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UM	6,00	129,44	158,52	951,12
9.6	CPU-CMB-2429	Próprio	GRADE DE PROTECAO DE JANELA EM FERRO C/ VAROES DE 1/2", ESPAC=10CM E ACABAMENTO EM BARRA CHATA DE 1" X 1/4", INCLUSIVE FECHADURA DE SOBRE POR BRASIL OU SIMILAR E ASSENTAMENTO.	m²	6,50	485,32	594,37	3.863,40
9.7	94569	SINAPI	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m²	1,05	265,28	324,88	341,12
9.8	101162	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CERÂMICA (COBOGÓ) DE 7X20X20CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	m²	190,00	100,12	122,61	23.295,90
9.9	99855	SINAPI	CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM AÇO GALVANIZADO. AF_04/2019_PS 99857	M	13,71	67,53	82,70	1.133,81
9.10	90831	SINAPI	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	7,00	99,79	122,21	855,47

PROponente:	PREFEITURA DE CAMARAGIBE
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ECONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REFORMA DA ESCOLA DA VILA DA INABI E DA CRECHE DO BOM JESUS DO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE - PE. (LOTE I)
Data:	jul/24

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
10.0			INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS E ESGOTO					59.338,79
			PEÇAS SANITÁRIAS					7.867,64
10.1	102617	SINAPI	CAIXA D'ÁGUA EM POLIÉSTER REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO, 5000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021	UN	2,00	1.757,52	2.152,43	4.304,86
10.2	86903	SINAPI	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 45 X 55CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	3,00	232,62	284,88	854,64
10.3	94796	SINAPI	TORNEIRA DE BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA, ROSCÁVEL, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	2,00	20,27	24,82	49,64
10.4	86888	SINAPI	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	4,00	273,87	335,40	1.341,60
10.5	89482	SINAPI	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL. AF_06/2022	UN	5,00	22,43	27,47	137,35
10.6	100860	SINAPI	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	64,65	79,17	79,17
10.7	86935	SINAPI	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, INCLUSO VÁLVULA TIPO AMERICANA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	181,90	222,77	222,77
10.8	86895	SINAPI	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 0,50 X 0,60 M, PARA LAVATÓRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	239,95	293,86	293,86
10.9	86889	SINAPI	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 1,50 X 0,60 M, PARA PIA DE COZINHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	476,65	583,75	583,75
			ACESSÓRIOS					187,87

PROponente:	PREFEITURA DE CAMARAGIBE
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE Econtratação de empresa de Engenharia para a execução das obras de reforma da escola da Vila da Inabi e da creche do Bom Jesus do Município de Camaragibe - PE. (LOTE I)
Data:	Jul/24

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
10.10	94489	SINAPI	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, COM VOLANTE, DN 25 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	2,00	17,91	21,93	43,86
10.11	94492	SINAPI	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, COM VOLANTE, DN 50 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	1,00	36,48	44,67	44,67
10.12	103049	SINAPI	REGISTRO DE PRESSÃO, PVC, SOLDÁVEL, VOLANTE SIMPLES, DN 25 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	1,00	12,22	14,96	14,96
10.13	94792	SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	1,00	68,90	84,38	84,38
TUBOS E CONEXÕES								6.313,09
10.14	89449	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	13,97	10,40	12,73	177,83
10.15	89356	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	71,15	18,28	22,38	1.592,33
10.16	89357	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	2,17	24,13	29,55	64,12
10.17	89711	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	M	6,36	15,28	18,71	118,99
10.18	89712	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	M	33,26	18,36	22,48	747,68

PROponente	PREFEITURA DE CAMARAGIBE
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE Econtratação de empresa de Engenharia para a execução das obras de reforma da escola da Vila da Inabi e da creche do Bom Jesus do Município de Camaragibe - PE. (LOTE I)
Data:	Jul/24

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
10.19	89714	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	M	33,24	25,61	31,36	1.042,40
10.20	89397	SINAPI	TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	5,00	10,66	13,05	65,25
10.21	89625	SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	2,00	14,40	17,63	35,26
10.22	89395	SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	10,00	9,89	12,11	121,10
10.23	CPU-CMB-2458	Próprio	TÊ DE REDUÇÃO PARA ESGOTO DN 100X50MM - FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO.	UN	2,00	28,43	34,81	69,62
10.24	89400	SINAPI	TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	1,00	13,91	17,03	17,03
10.25	89627	SINAPI	TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	1,00	12,52	15,33	15,33
10.26	CPU-CMB-2430	Próprio	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO.	UN	2,00	6,52	7,98	15,96
10.27	CPU-CMB-55	Próprio	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 50 X 40MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO PARA ESGOTO PREDIAL	un	6,00	5,65	6,91	41,46

PROPONENTE:	PREFEITURA DE CAMARAGIBE
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ECONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REFORMA DA ESCOLA DA VILA DA INABI E DA CRECHE DO BOM JESUS DO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE - PE. (LOTE I)
DATA:	jul/24

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
10.28	89366	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 3/4 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	13,00	10,81	13,23	171,99
10.29	103984	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	4,00	13,68	16,75	67,00
10.30	89362	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	26,00	7,25	8,87	230,62
10.31	89501	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	5,00	9,39	11,49	57,45
10.32	89529	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	UN	6,00	20,90	25,59	153,54
10.33	89497	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	11,00	8,52	10,43	114,73
10.34	89531	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	UN	3,00	21,36	26,15	78,45
10.35	89502	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	1,00	10,76	13,17	13,17
10.36	89545	SINAPI	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	UN	16,00	8,91	10,91	174,56

PROponente:	PREFEITURA DE CAMARAGIBE
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE Econtratação de empresa de Engenharia para a execução das obras de reforma da escola da Vila da Inabi e da creche do Bom Jesus do Município de Camaragibe - PE. (LOTE I)
Data:	jul/24

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
10.37	89554	SINAPI	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	UN	16,00	15,37	18,82	301,12
10.38	89567	SINAPI	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	UN	2,00	41,87	51,27	102,54
10.39	CPU-CMB-2459	Próprio	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 50 X 32MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO PARA ESGOTO PREDIAL	UN	1,00	6,50	7,96	7,96
10.40	CPU-CMB-59	Próprio	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 32 X 25MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	1,00	6,04	7,39	7,39
10.41	CPU-CMB-2461	Próprio	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 50 X 25MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	1,00	8,82	10,80	10,80
10.42	97974	SINAPI	POÇO DE INSPEÇÃO CIRCULAR PARA ESGOTO, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 0,60 M, PROFUNDIDADE = 0,90 M, EXCLUINDO TAMPÃO. AF_12/2020_PA	UN	1,00	270,56	331,35	331,35
10.43	CPU-CMB-2434	Próprio	CAIXA EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO PARA ABRIGO DE HIDRÔMETRO COM DN 25 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1,00	102,06	124,99	124,99
10.44	98110	SINAPI	CAIXA DE GORDURA PEQUENA (CAPACIDADE: 19 L), CIRCULAR, EM PVC, DIÂMETRO INTERNO= 0,3 M. AF_12/2020	UN	1,00	184,97	226,53	226,53
10.45	104327	SINAPI	RALO SIFONADO REDONDO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	1,00	11,88	14,54	14,54
			FOSSA SÉPTICA					17.465,08
10.46	CPU-CMB-2462	Próprio	ESCAVAÇÃO PARA FOSSA/FILTRO SÉPTICO, INCLUINDO ESCORAMENTO	m³	12,23	134,99	165,32	2.021,86

PROPOSITOR	PREFEITURA DE CAMARAGIBE
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ECONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REFORMA DA ESCOLA DA VILA DA INABI E DA CRECHE DO BOM JESUS DO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE - PE. (LOTE I)
DATA:	jul/24

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
10.47	96620	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERES. AF_01/2024	m³	0,37	495,04	606,27	224,31
10.48	CPU-CMB-2463	Próprio	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMAS EM MADEIRA SERRADA SIMPLES, PARA PAREDES EM CONCRETO ARMADO PARA FOSSA/FILTRO SÉPTICO	m²	39,72	161,68	198,00	7.864,56
10.49	92917	SINAPI	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	282,43	9,62	11,78	3.327,02
10.50	92919	SINAPI	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	82,68	8,25	10,10	835,06
10.51	92770	SINAPI	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	99,54	8,02	9,82	977,48
10.52	92768	SINAPI	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	1,23	9,53	11,67	14,35
10.53	92771	SINAPI	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	27,77	7,04	8,62	239,37
10.54	99432	SINAPI	CONCRETAGEM DE PAREDES EM EDIFICAÇÕES UNIFAMILIARES FEITAS COM SISTEMA DE FÔRMAS MANUSEÁVEIS, COM CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL FCK 25 MPA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (EXCLUSIVE BOMBA LANÇA). AF_10/2021	m³	4,67	342,89	419,93	1.961,07
			FILTRO					27.505,11
10.55	CPU-CMB-2462	Próprio	ESCAVAÇÃO PARA FOSSA/FILTRO SÉPTICO, INCLUINDO ESCORAMENTO	m³	12,23	134,99	165,32	2.021,86

PROPONENTE	PREFEITURA DE CAMARAGIBE
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ECONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REFORMA DA ESCOLA DA VILA DA INABI E DA CRECHE DO BOM JESUS DO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE - PE. (LOTE I)
DATA:	jul/24

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
10.56	96620	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER. AF_01/2024	m³	0,26	495,04	606,27	157,63
10.57	CPU-CMB-2463	Próprio	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMAS EM MADEIRA SERRADA SIMPLES, PARA PAREDES EM CONCRETO ARMADO PARA FOSSA/FILTRO SÉPTICO	m²	47,20	120,00	146,96	6.936,51
10.58	92917	SINAPI	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	238,58	9,62	11,78	2.810,47
10.59	92919	SINAPI	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	82,68	8,25	10,10	835,06
10.60	92770	SINAPI	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	55,70	8,02	9,82	546,97
10.61	92768	SINAPI	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	1,23	9,53	11,67	14,35
10.62	92771	SINAPI	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	27,77	7,04	8,62	239,37
10.63	99432	SINAPI	CONCRETAGEM DE PAREDES EM EDIFICAÇÕES UNIFAMILIARES FEITAS COM SISTEMA DE FÔRMAS MANUSEÁVEIS, COM CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL FCK 25 MPA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (EXCLUSIVE BOMBA LANÇA). AF_10/2021	m³	4,67	342,89	419,93	1.961,07

PROponente:	PREFEITURA DE CAMARAGIBE
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE Econtratação de empresa de engenharia para a execução das obras de reforma da escola da Vila da Inabi e da creche do Bom Jesus do Município de Camaragibe - PE. (LOTE I)
Data:	jul/24

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
10.64	97735	SINAPI	PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO DE 30 A 100 LITROS, TAXA DE AÇO APROXIMADA DE 30KG/M³. AF_01/2018	m³	4,67	1.791,99	2.194,65	10.249,01
10.65	102719	SINAPI	ENCHIMENTO DE BRITA PARA DRENO, LANÇAMENTO MANUAL. AF_07/2021	m³	5,13	93,31	114,27	586,20
10.66	CPU-CMB-2464	Próprio	CALHA VERTEDOURA EM BLOCOS DE CONCRETO (MEIO BLOCO/ BLOCO CALHA)	m	3,27	225,40	276,04	902,65
10.67	CPU-CMB-2465	Próprio	POÇO DE VISITA RETANCULAR 1,0 X 1,0M , 2,30M DE PROFUNDIDADE EM BLOCOS DE CONCRETO	UND	1,00	199,20	243,96	243,96
11.0			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					76.059,66
			QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO					5.434,71
11.1	CPU-CMB-2435	Próprio	FORNECIMENTO E INTALAÇÃO DE QUADRO DE DISTRIBUICAO, EM PVC, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TERRA / NEUTRO, PARA 27 DISJUNTORES NEMA OU 36 DISJUNTORES DIN	UN	1,00	540,55	662,01	662,01
11.2	104749	SINAPI	CONECTOR GRAMPO METÁLICO TIPO OLHAL, PARA SPDA, PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE 3/4" E CABOS DE 10 A 50 MM2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	UN	10,00	17,81	21,81	218,10
11.3	93653	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	3,00	8,68	10,63	31,89
11.4	CPU-CMB-2436	Próprio	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 15A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	58,63	71,80	71,80
11.5	93655	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	11,00	10,24	12,54	137,94
11.6	101891	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 35 ATÉ 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	2,00	21,03	25,75	51,50

PROPONENTE	PREFEITURA DE CAMARAGIBE
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ECONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REFORMA DA ESCOLA DA VILA DA INABI E DA CRECHE DO BOM JESUS DO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE - PE. (LOTE I)
DATA:	jul/24

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
11.7	93672	SINAPI	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	2,00	66,37	81,28	162,56
11.8	101894	SINAPI	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 60 ATÉ 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	118,64	145,29	145,29
11.9	CPU-CMB-2437	Próprio	DISPOSITIVO DR, 4 POLOS, SENSIBILIDADE DE 300 MA, CORRENTE DE 80 A, TIPO AC	UN	1,00	449,39	550,36	550,36
11.10	CPU-CMB-2438	Próprio	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSÃO MÁXIMA DE 460 V, CORRENTE MÁXIMA DE *45* KA (TIPO AC)	UN	3,00	195,84	239,84	719,52
11.11	96986	SINAPI	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 3/4", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	UN	4,00	111,45	136,49	545,96
11.12	98111	SINAPI	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M. AF_12/2020	UN	4,00	27,50	33,67	134,68
11.13	92984	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	10,00	14,18	17,36	173,60
11.14	104750	SINAPI	CONECTOR GRAMPO METÁLICO TIPO OLHAL, PARA SPDA, PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE 5/8" E CABOS DE 10 A 50 MM² - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	M	4,00	14,09	17,25	69,00

PROponente:	PREFEITURA DE CAMARAGIBE
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE Econtratação de empresa de Engenharia para a execução das obras de reforma da escola da Vila da Inabi e da creche do Bom Jesus do Município de Camaragibe - PE. (LOTE I)
Data:	Jul/24

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
11.15	96977	SINAPI	CORDOALHA DE COBRE NU 50 MM², ENTERRADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	M	4,00	27,65	33,86	135,44
11.16	CPU-CMB-2439	Próprio	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE CAIXA PARA MEDICAO TRIFASICA E CAIXA PARA DISJUNTOR TRIFASICO DE POLICARBONATO E NORYL CINZA, INCLUSIVE FITA METALICA E PRESILHA PARA INSTALACAO DAS CAIXAS EM POSTE (PADRAO CELPE) SEM DISJUNTOR.	UN	1,00	518,34	634,81	634,81
11.17	101878	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE SOBREPOR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 18 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	307,11	376,11	376,11
11.18	93014	SINAPI	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 60 MM (2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	UN	12,00	15,17	18,57	222,84
11.19	93020	SINAPI	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 60 MM (2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	UN	3,00	23,98	29,36	88,08
11.20	CPU-CMB-2440	Próprio	CURVA 180 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 60 MM (2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	1,00	28,89	35,38	35,38
11.21	93009	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 60 MM (2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	12,00	17,82	21,82	261,84
11.22	101548	SINAPI	ISOLADOR, TIPO ROLDANA, PARA BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2020	UN	1,00	4,90	6,00	6,00

PROponente:	PREFEITURA DE CAMARAGIBE
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE Econtratação de empresa de Engenharia para a execução das obras de reforma da escola da Vila da Inabi e da creche do Bom Jesus do Município de Camaragibe - PE. (LOTE I)
Data:	Jul/24

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
			ILUMINAÇÃO E CAIXAS ELÉTRICAS					38.930,06
11.23	91936	SINAPI	CAIXA OCTOGONAL 4" X 4", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	53,00	14,41	17,64	934,92
11.24	91939	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" ALTA (2,00 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	17,00	25,94	31,76	539,92
11.25	91940	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	44,00	14,78	18,10	796,40
11.26	91941	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	13,00	9,31	11,40	148,20
11.27	CPU-CMB-2443	Próprio	LUMINARIA PLAFON EXTERNA DE EMBUTIR DL 252 - 24W, 2000lm, 6500K, FOSCO G2 SF RD LED 2000 65K 11" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	22,00	179,00	219,22	4.822,84
11.28	CPU-CMB-2444	Próprio	LUMINARIA PLAFON DE EMBUTIR DL 252 - 18W, 1300lm, 6500K, FOSCO G2 SF SQ LED 1300 18K 8" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	147,74	180,93	361,86
11.29	CPU-CMB-2445	Próprio	LUMINARIA ARANDELA TIPO TARTARUGA 12W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	5,00	68,07	83,36	416,80
11.30	CPU-CMB-2446	Próprio	LUMINARIA PLAFON DE EMBUTIR PARA LÂMPADAS EM LED 12W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	12,00	101,91	124,80	1.497,60
11.31	CPU-CMB-56	Próprio	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, COM ELETRODUTO DE PVC FLEXIVEL SANFONADO EMBUTIDO Ø 3/4"	PT	69,00	256,89	314,61	21.708,09
11.32	CPU-CMB-57	Próprio	PONTO DE 3P PARA AR CONDICIONADO ATÉ 3000 VA, COM CANALETA PLÁSTICA C/ DIVISÓRIA 20X10MM, APARENTE, INCLUINDO CENTRO ASTOP/30A-220V, INCLUSIVE ATERRAMENTO.	PT	21,00	299,53	366,83	7.703,43
			TUG'S E TUE'S					2.231,30

PROPONENTE	PREFEITURA DE CAMARAGIBE
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ECONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REFORMA DA ESCOLA DA VILA DA INABI E DA CRECHE DO BOM JESUS DO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE - PE. (LOTE I)
DATA:	jul/24

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
11.33	92008	SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	13,00	35,78	43,81	569,53
11.34	92004	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	4,00	42,28	51,78	207,12
11.35	91994	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	19,00	18,39	22,52	427,88
11.36	91991	SINAPI	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	10,00	28,07	34,37	343,70
11.37	91953	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	15,00	22,34	27,35	410,25
11.38	91966	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	6,00	37,13	45,47	272,82
			CABOS E CONDUTORES					29.463,59
11.39	91927	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	2.623,50	2,60	3,18	8.342,73
11.40	91929	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	847,00	4,09	5,00	4.235,00
11.41	91931	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA	M	90,20	5,70	6,98	629,59

PROponente:	PREFEITURA DE CAMARAGIBE
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE Econtratação de empresa de Engenharia para a execução das obras de reforma da escola da Vila da Inabi e da creche do Bom Jesus do Município de Camaragibe - PE. (LOTE I)
Data:	Jul/24

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
11.42	92982	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	113,30	8,10	9,92	1.123,93
11.43	92984	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	55,00	14,18	17,36	954,80
11.44	91855	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	415,80	8,19	10,03	4.170,47
11.45	91857	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	392,70	11,09	13,58	5.332,86
11.46	91850	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	22,00	10,53	12,89	283,58
11.47	CPU-CMB-2452	Próprio	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 50 MM (1.1/2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m	11,00	19,52	23,90	262,90
11.48	92990	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 70 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	112,35	30,00	36,74	4.127,73

Total sem BDI	818.716,80
Total do BDI	237.283,20
Total Geral	1.056.000,00

TOTAL GERAL: R\$ 1.056.000,00 (UM MILHÃO E CINQUENTA E SEIS MIL)